
                                                                                
                                 Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

                                               Горæтгарон районы- бынæттон 

                         хиуынаффæйады муниципалон равзǽрды администраци 

                                         У Ы Н А Ф Ф Æ 

   ______________________________________________________ 
                                   Администрация местного самоуправления 

                           муниципального образования -Пригородный район 

                                     Республики Северная Осетия – Алания 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от « 28 » августа 2015 г.            с. Октябрьское                                       № 1150 
 

 

Об утверждении плана мероприятий 

администрации местного самоуправления муниципального 

образования - Пригородный район  по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов  

и предоставляемых на них услуг  

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.06.2015г. №599 «О порядке и 

сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных 

сферах деятельности», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий администрации местного 

самоуправления муниципального образования - Пригородный район  по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых на них услуг (далее «дорожная карта») (Приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                      Р.А. Есиев 



Приложение 1  к "дорожной карте", 

утвержденной постановлением главы 

АМС МО-Пригородный район 

от  " 28 " августа 2015 г. 

 

 

№№ 
Наименование 

(вид) ОСИ 
Адрес ОСИ 

№ 
паспорта 

доступн

ости и 
ОСИ 

Наименование 

организации 
расположенной 

на ОСИ 

Ф
о
р

м
а 

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

Вышестояща

я 

организация 

Виды 

оказывае
мых 

услуг 

Категор

ия 
населен

ия 

Категор

ии 
инвали

дов 

Испол

нитель 

ИПР 

Вари

ант 
обуст

ройст

ва 
объек

та  

Состоя

ние 

доступ

ности 

(в т.ч. 

для 
различ

ных 

категор
ий 

инвали

дов)  

Нуждаемо
сть и 

очередност

ь 
адаптации  

Виды 

работ по 
адаптаци

и 

П
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 (
ср

о
к
) 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

Ожида

емый 

результ

ат (по 
состоя

нию 

доступ
ности)  

Дата 

контро

ля 

Рез

уль
тат

ы 

кон
тро

ля  

Дата 

акту
ализ

ации 

инф

орма

ции 

на 
Карт

е 

дост
упно

сти 

субъ
екта 

РФ  

1 2 3 4 5 6
 

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 раздел - общеобразовательные учреждения 

1 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

ст.Архонская,  
ул.Мира, 56 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 
«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 
ст.Архонская»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

образова
тельные 

дети нет да                   

2 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, ст. 

Архонская, ул. 

Некрасова, 4 

  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

средняя 
общеобразовател

ьная школа № 2 

ст. Архонская 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   



3 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
Муниципально

е бюджетное 

образовательн
ое учреждение 

«Средняя 

общеобразоват
ельная школа 

п. Алханчурт»  

п.Алханчурт,  
ул.Алханчуртс

кая, 18 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа п. 

Алханчурт 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

4 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Гизель, 
ул. 

Пролетарская, 

47 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа №1 

им.А.Коцоева 
с.Гизель» 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

5 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Гизель,  

ул.Пролетарск
ая, 1 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 2 

им. Д. Доева с. 
Гизель» 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 
Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

6 
Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, с. Кобан 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

Основная 
общеобразовател

ьная школа с. 

Кобан - филиал 
муниципального 

бюджетного 

образовательного 
учреждения 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа № 2 

им. Д. Доева с. 

Гизель» 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   



7 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Дачное, 

ул.Школьная, 
33 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа 

с.Дачное»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

8 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 

с.Куртат,  

ул. 50 лет 
Октября, 2 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа 

с.Куртат» 
муниципального 

образования -

Пригородный 
район 

Республики 

Северная Осетия 
- Алания 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

а
я Администрац

ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

9 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания,  
с.Камбилеевск

ое,  

ул.Кучиева, 39 

  

Муниципальное 
общеобразовател

ьное учреждение  

средняя 
общеобразовател

ьная школа №1 

с.Камбилеевское м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

10 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Камбилеевск
ое,  

ул.Ю.Кучиева, 

93 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа №2 

с.Камбилеевское
»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

11 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Комгарон,  

пер.Школьный
, 4 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа 

с.Комгарон»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   



12 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Донгарон,  

ул.Кирова, 3 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа с. 

Донгарон»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

13 
Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Майское,  
ул.Коммуналь

ная, 38 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа 

с.Майское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

14 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Михайловско

е,  
ул.Гагарина 9 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа 

сМихайловское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

15 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район,с.Ногир,  

ул.Ленина, 120 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 1 
с.Ногир»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 
Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

16 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, с. 
Ногир, ул. 

Калоева, 28 

  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател
ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател
ьная школа № 2 

с. Ногир 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

17 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Октябрьское, 

ул.Гагарина, 

18 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 
«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 
с.Октябрьское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

образова
тельные 

дети нет да                   



18 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Октябрьское,  

ул.Павла 
Тедеева 2 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа № 2 

с. Октябрьское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

19 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.В.Саниба,  

ул.Губиева, 53 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа 

с.Верхняя 
Саниба»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

20 
Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Н.Саниба,  
ул.Джимиева, 

48 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа с. 

Нижняя Саниба»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

21 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Сунжа, 

ул.Бибилова, 

44 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа 

им.И.С.Багаева 

с.Сунжа»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

образова
тельные 

дети нет да                   

22 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Тарское,  
ул.Ленина, 12 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 
«Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 
с.Тарское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

образова
тельные 

дети нет да                   



23 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Тарское,  

ул.Октябрьска
я, 3 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа №2 

с.Тарское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

24 
Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Чермен,  
ул.Школьная, 

15 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа №1 

с.Чермен»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

25 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Чермен,  

ул.Толстого, 
16 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа №2 с 

Чермен»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

26 

Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Чермен,  

ул.Калинина, 
14 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовател
ьная школа №3 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 
Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

27 
Общеобразоват

ельное 

учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, с.Ир, 

ул.Терешковой

, 56 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

«Средняя 
общеобразовател

ьная школа с. 

Ир»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

28 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Сунжа,  

ул.Ленина, 24 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Основная 

общеобразовател
ьная школа 

с.Сунжа»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   



29 

Общеобразоват

ельное 
учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Даргавс 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Основная 

общеобразовател
ьная школа 

с.Даргавс»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

образова

тельные 
дети нет да                   

2 раздел -  учреждения дополнительного образования 

30 
Дополнительно
е образование 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, с. 
Октябрьское,  

ул.П.Тедеева, 
135 

  

Муниципальное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение 

дополнительного 
образования 

детей «Детско-
юношеская 

спортивная 

школа №1»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны
й район 

дополнит

ельное 
образова

ние 

дети нет                     

31 
Дополнительно

е образование 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, с. 

Октябрьское,  

ул.П.Тедеева, 

60 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 

учреждение 
дополнительного 

образования 

детей «Детско-

юношеская 

спортивная 

школа №2» 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

дополнит
ельное 

образова

ние 

дети нет                     

32 
Дополнительно
е образование 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, с. 
Октябрьское,  

ул.Павла 

Тедеева, 2 

  

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 

образования 
детей «Станция 

юных 

натуралистов  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

дополнит

ельное 
образова

ние 

дети нет                     

33 
Дополнительно
е образование 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Камбилеевск

ое,  
ул.Ю.Кучиева, 

5 

  

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 

образования 
детей «Дом 

детского 

творчества 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

дополнит

ельное 
образова

ние 

дети нет                     



Пригородного 

района»  

3 раздел - дошкольные образовательные учреждения 

34 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Камбилеевск

ое,  
ул.Ю.Кучиева 

52 

  

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад №1 

с.Камбилееевско
е»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

35 

Дощкольное 

образовательно
е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Сунжа,  

ул.Бибилова, 
17 

  

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад №2 

с.Сунжа»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

Воспитат
ельно-

образова

тельные  

дети нет                     

36 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 

с.Октябрьское 

ул.О.Кошевого

, 50 

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
«Детский сад №3 

с.Октябрьское» м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова

тельные  

дети нет                     

37 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
ст.Архонская, 

ул.Казбекская, 

28 

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
«Детский сад №6 

ст.Архонская»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

38 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Чермен,  
ул.Хадонова, 

76 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

«Детский сад №7 
с.Чермен» м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова
тельные  

дети нет                     



39 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 
с.Гизель, 

ул.Пролетарск

ая, 64 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 
«Детский сад №8 

с.Гизель»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

40 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Чермен 
ул.Толстого, 

21 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

«Детский сад №9 
с.Чермен»  м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова
тельные  

дети нет                     

41 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, с. 

Октябрьское, 

ул. 
Маяковского,8

8 а 

24 

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

"Детский сад 

№10 с. 
Октябрьское" 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет Да Б ВНД   

Нуждается 

в третью 

очередь 

Текущий 
ремонт 

 

2015 

г 

ДЧ-В       

42 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Чермен,  

ул.Боциева, 18 

  

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 

«Детский сад 

№11 с.Чермен»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

43 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Ногир,  

ул.Ромашки, 

86 

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
«Детский сад 

№12 с.Ногир»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

44 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Тарское, 

ул.Ленина, 12 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
№13 с.Тарское»  м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова

тельные  

дети нет                     



45 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 
с.Тарское, 

ул. 

Октябрьская, 1 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 
«Детский сад 

№14 с.Тарское»  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

46 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Октябрьское,  
ул.Гагарина, 2 

  

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад 

№15 

с.Октябрьское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

47 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

ст.Архонская, 

ул. Пушкина, 1 

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
«Детский сад 

№16 

ст.Архонская»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова
тельные  

дети нет                     

48 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Комгарон,  

ул. Школьная, 

5 

  

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад 

№17 
с.Комгарон»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

49 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, ст. 

Архонская, ул. 

Далибанда, 8 

25 

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
"Детский сад 

№18 ст. 

Архонская" 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова
тельные  

дети нет Да Б 

ВНД 

(К,О,С)

, ДЧ-И 
(Г,У) 

Нуждается 
во вторую 

очередь 

Текущий  
ремонт, 

индивид

уальное 
решение 

с ТСР 

2014 ДЧ-В       

50 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Камбилеевск
ое,  

ул. 

Орджоникидзе, 
18 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
№19 

с.Камбилееевско

е»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     



51 

Дощкольное 

образовательно
е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Михайловско

е,  
ул.Ярового, 20 

  

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 
образовательное 

учреждение 

«Детский сад 
№20 

с.Михайловское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

Воспитат
ельно-

образова

тельные  

дети нет                     

52 
Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 

Пригородный 
район, 

с.Михайловско

е, 
 

ул.Темирязева, 

20 

  

Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 

образовательное 

учреждение 
«Детский сад 

№21 

с.Михайловское»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-

образова
тельные  

дети нет                     

53 

Дощкольное 

образовательно

е учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

пос.Алханчурт
, 

 

ул.Алханчуртс
кая, 29а 

  

Муниципальное 
бюджетное 

дошкольное 

образовательное 
учреждение 

«Детский сад 

№22 
пос.Алханчурт»  

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Воспитат

ельно-
образова

тельные  

дети нет                     

4 раздел – объекты физической культуры и спорта 

54 

Объект 

физической 
культуры и 

спорта 

 РСО - Алания, 

Пригородный 

район, с. 
Октябрьское, 

ул. Гагарина, 

22 

  

Муниципальное  

учреждение 

Спортивно-
Оздоровительны

й комплекс им. 

Е.М. Тедеева  м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 

самоуправле
ния МО - 

Пригородны

й район 

Физкуль

турно, 
спортивн

ые и 

учебно-
трениров

очные 

все 
возраст

ные 

категор
ии 

все                     

5 раздел - учреждения культуры 

55 
Учреждение 

культуры 

 РСО - Алания, 

Пригородный 
район, с. 

Октябрьское, 

ул. П.Тедеева, 
58 

  

Муниципальное 
казенное 

учреждение 

"Пригородный 
районный 

Дворец 

Культуры" 
администрации 

местного 

самоуправления 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

культурн

о-
массовые 

все 

возраст

ные 
категор

ии 

все                     

http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/
http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/
http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/
http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/
http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/
http://www.vladikavkaz-catalog.ru/shop/sportivno-ozdorovitelnyj-kompleks-im-e-m-tedeeva-m/


муниципального 

образования - 

Пригородный 
район 

56 
Учреждение 

культуры 

 РСО - Алания, 
Пригородный 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. П.Тедеева, 

58 

  

Центральная 

библиотека с 

детским 

филиалом 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 

Пригородны

й район 

культурн
о-

массовые 

все 

возраст
ные 

категор

ии 

все                     

  6 раздел - Административное здание  

57 
Административ

ное учреждение 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район 

с.Октябрьское, 
ул.П.Тедеева, 

129 

  

Администрация 
местного 

самоуправления 

муниципального 
образования-

Пригородный 

район м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац
ия местного 

самоуправле

ния МО - 
Пригородны

й район 

муницип

альные 

все 

возраст
ные 

категор

ии 

Г, К, О, 

С, У 
                    

7 раздел - объекты транспортной инфраструктуры 

58 

транспортно-

пасадочный 
узел 

РСО-Алания, 

Пригородный 

район, 
с.Октябрьское, 

пересечение 

улиц 
П.Тедеева и 

Маяковского 

  

Остановка 
общественного 

пассажирского 

транспорта 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

транспор

тные 

все 

возраст

ные 
категор

ии 

Г, К, О, 

С, У 
                    

59 

транспортно-

пасадочный 
узел 

РСО-Алания, 
Пригородный 

район, 

с.Октябрьское, 
пересечение 

улиц 

П.Тедеева и 
Ю.Кучиева 

(с.Камбилеевск

ое) 

  

Остановка 
общественного 

пассажирского 

транспорта 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 

Администрац

ия местного 
самоуправле

ния МО - 

Пригородны
й район 

транспор

тные 

все 

возраст

ные 
категор

ии 

Г, К, О, 

С, У 
                    



 


